
 
 
SERVICIO A DISTANCIA 24/7 
 

Si presentas alguna situación con tu curso en línea o con el custodio virtual, solicita apoyo 
(ticket) accediendo al Formulario Virtual de Apoyo 24/7.  El periodo de respuesta 
dependerá del volumen de solicitudes, pero no excederá las 48 horas.  Para información adicional 
escriba al correo electrónico: adistancia@br.inter.edu o support@br.inter.edu.  

 

SERVICIOS DE APOYO DIRECTO Y EXÁMENES CUSTODIADOS 
 

Personal de Apoyo CAI-TC 
 

1. María del C. Rivera Zayas 
a. Directora CAI-TC 
b. mcrivera@br.inter.edu 
c. 787-857-3600 x 2013, 2075 

o 2016 
2. Alexandra Chévres Rivera 

a. Asistente Administrativo 
Citas Exámenes 
Custodiados 

b. alexandrachevres@br.inter.e
du 

c. 787-857-3600 x 2063 
3. Pablo Rosario Colón 

a. Programador Analista 
b. p_rosario@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2236 o 2080 
d. Móvil: 787-600-3969 

4. Miguel Pérez Rivera 
a. Especialista Servicios IT 
b. mperez@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2238 

5. Ruperto Santiago Ríos 
a. Programador Analista 
b. rupertosantiago@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2237 

 
 

6. Sr. Raúl Negrón 
a. Audiovisual y Apoyo Técnico 

CAI 
b. rnegron@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2064 

7. Sr. Eddie Lozada 
a. Audiovisual CAI 
b. elozada@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2064 

8. Sra. Eleane Rosado López 
a. Sala de Revistas CAI 
b. erosado@br.inter.edu 
c. 787-857-3600 x 2076 

9. Sra. Rosa Santana Román 
a. Catalogación CAI 
b. rmsantana@br.inter.edu  
c. 787-857-3600 x 2022 

10. Denisse M. Meléndez Serrano 
a. Educación a Distancia 

Especialista en Desarrollo 
Curricular y Multimedios 

b. dmelendez@br.inter.edu 
c. 787-857-3600 x 2024 
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